

Slogan Writing Contest on 'Fight against Drug Abuse and Illicit Trafficking'

Terms & Conditions

1. The contest is open to Indian citizens only.
2. The slogan must be original and should not violate any provision of the Indian Copyright Act, 1957. Plagiarism is strictly prohibited. Anyone found infringing on other's copyright would be disqualified from the competition.
3. The slogan must not contain any provocative, objectionable or inappropriate content.
4. Any participant can send only one entry.
5. The participants must bear in mind that the competition is being organised for raising awareness about drug abuse and the selected entries may be used to build media campaign or in other communications.
6. The slogan should be in English or Hindi.
7. **Prizes**
 - 1st Prize – INR 15000/-
 - 2nd Prize – INR 10000/-
 - 3rd Prize – INR 5000/-
 - 10 Consolation Prizes- INR 2000/- each
8. The slogan should be usable on the website/mobile app/ social media such as Twitter/Facebook/Instagram and on Magazines, Commercial Hoardings/Standees, Brochures, Leaflets, Pamphlets, Souvenirs and other Publicity and Marketing materials.
9. Participants should upload the Slogan in MS Word/PDF format only and submit the same to the 'DO' section at www.mygov.in
10. The participants can also post their slogan on any social media platform like Facebook, Instagram and Twitter. They would be required to use **#SayNoToDrugs** and tag **@MyGovIndia**
11. The MyGov profile of the applicant should be accurate and updated for further communication. This includes the participant's name, photo, e-mail ID, mobile number. Entries of participants who fail to furnish complete profile may be rejected.
12. NCB has the right to cancel or amend all or any part of this Contest and/ or the Terms & Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria. However, any changes to the Terms & Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria, or cancellation of the Contest, will be updated/ posted on the MyGov platform. It would be the responsibility of the participants/applicants to keep them informed as to any changes in the Terms & Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria stated for this contest.
13. The onus will be on the participant to prove that they are the authorized representative to send the entry for the Award Scheme. In case of the selection of the Slogan for an award, it will be

- given to the participant only. NCB will, in no way, be responsible for any dispute, legal or otherwise, arising out of it. NCB will give the award money either online or through cheque only in the name of the participant/applicant.
14. In case of any copy right issues, the participant will be responsible to settle any legal proceedings arising out of it at their end.
 15. All the entries fulfilling the terms and conditions would be assessed for award by a Selection Committee constituted by NCB.
 16. The decision of the Selection Committee would be final and binding on all the participating contestants and no clarifications would be issued to any participants for any or their decisions.
 17. NCB will have the right to use the prize winning slogan, whichever way it may consider suitable, including using it with or without a logo. The winner will not exercise any right over their slogan and shall not use it in any way.

स्लोगन लेखन प्रतियोगिता 'नशीली दवाओं का दुरुपयोग और तस्करी के खिलाफ लड़ाई' पर

नियम एवं शर्तें

1. प्रतियोगिता केवल भारतीय नागरिकों के लिए खुली है।
2. नारा मूल होना चाहिए और भारतीय कॉपीराइट अधिनियम, 1957 के किसी भी प्रावधान का उल्लंघन न किया जाए। साहित्यिक चोरी पूरी तरह से प्रतिबंधित है। किसी अन्य व्यक्ति के कॉपीराइट का उल्लंघन करने वाले को प्रतियोगिता से अयोग्य घोषित किया जाएगा।
3. स्लोगन में कोई भी उत्तेजक, आपत्तिजनक या अनुचित सामग्री नहीं होनी चाहिए।
4. कोई प्रतिभागी केवल एक ही प्रविष्टि भेज सकता है।
5. प्रतिभागियों को ध्यान दिलाया जाता है कि प्रतियोगिता का आयोजन नशीली दवाओं के दुरुपयोग के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए किया जा रहा है और चयनित प्रविष्टियों का उपयोग मीडिया अभियान या अन्य संचार के निर्माण में किया जा सकता है।
6. नारा अंग्रेजी या हिंदी में होना चाहिए।
7. पुरस्कार

- प्रथम पुरस्कार - INR 15000 / -
- दूसरा पुरस्कार - INR 10000 / -
- तीसरा पुरस्कार - INR 5000 / -
- 10 सांत्वना पुरस्कार- INR 2000 / - प्रत्येक

8. स्लोगन वेबसाइट / मोबाइल ऐप / सोशल मीडिया जैसे ट्विटर / फेसबुक / इंस्टाग्राम और मैगजीन्स, कम शीयल हो ईग्स / स्टैंड, ब्रोशर, लीफलेट, पैम्फलेट, स्मारिका और अन्य प्रचार और वपणन सामग्री पर प्रयोग करने योग्य होना चाहिए।

9. प्रतिभा गियों को केवल एमएस वर्ड / पीडीएफ फॉर्मेट में स्लोगन अपलोड करना होगा और www.mygov.in पर 'DO' सेक्शन में जमा करना होगा।

10. प्रतिभागी फेसबुक, इंस्टाग्राम और ट्विटर जैसे किसी भी सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म पर भी अपना नारा पोस्ट कर सकते हैं। उन्हें #SayNoToDrugs और टैग @MyGovIndia का उपयोग करना आवश्यक होगा।

11. आवेदक का MyGov प्रोफाइल आगे के संचार के लिए सटीक और अद्यतन होना चाहिए। इसमें प्रतिभागी का नाम, फोटो, ई-मेल आईडी, मोबाइल नंबर शामिल है। पूर्ण प्रोफाइल प्रस्तुत करने में विफल रहने वाले प्रतिभा गियों के प्रवेश को अस्वीकार किया जा सकता है।

12. NCB को इस प्रतियोगिता के सभी या किसी भी हिस्से को रद्द करने या संशोधित करने और / या नियम और शर्तों / तकनीकी मानकों / मूल्यांकन मानदंड का अधिकार है। हालांकि, नियम और शर्तों / तकनीकी पैरामीटर / मूल्यांकन मानदंड, या प्रतियोगिता को रद्द करने का कोई भी परिवर्तन, MyGov मंच पर अपडेट / पोस्ट किया जाएगा। प्रतिभा गियों / आवेदकों की यह जिम्मेदारी होगी कि वे इस प्रतियोगिता के लिए बताए गए नियमों और शर्तों / तकनीकी मानकों / मूल्यांकन मानदंड में किसी भी बदलाव के बारे में उन्हें सूचित रखें।

13. प्रतिभागी का यह दायित्व होगा कि वे साबित करें कि वे पुरस्कार योजना के लिए प्रविष्टि भेजने के लिए अधिकृत हैं। किसी पुरस्कार के लिए स्लोगन के चयन के मामले में, यह केवल प्रतिभागी को दिया जाएगा। NCB इससे उत्पन्न किसी भी विवाद, कानूनी अथवा अन्यथा के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। NCB प्रतिभागी / आवेदक के नाम पर या तो ऑनलाइन या चेक के माध्यम से पुरस्कार राशि देगा।

14. किसी भी कॉपी राइट के मामले में, अंत में होने वाली किसी भी कानूनी कार्यवाही को निपटाने के लिए प्रतिभागी जिम्मेदार होगा।

15. नियम और शर्तों को पूरा करने वाली सभी प्रविष्टियों का मूल्यांकन NCB द्वारा गठित चयन समिति द्वारा किया जाएगा।

16. चयन स मति का निर्णय सभी प्रतिभागी प्रतियो गयों पर अंतिम और बाध्यकारी होगा और कसी भी प्रतिभा गयों को या उनके निर्णयों के लए कोई स्पष्टीकरण जारी नहीं कया जाएगा।

17. एनसीबी को पुरस्कार जीतने वाले स्लोगन का उपयोग करने का अ धकार होगा, जो भी उपयुक्त हो, उसे कसी लोगो के साथ या उसके बिना उपयोग करने पर वचार कर सकता है। वजेता अपने नारे पर कसी भी अ धकार का प्रयोग नहीं करेगा और कसी भी तरह से इसका उपयोग नहीं करेगा।